
 
საქართველოს ეროვნული ბანკის საბჭოს

დადგენილება №1

2021 წლის 8 იანვარი

ქ. თბილისი

 
„სხვა ქვეყნების ვალუტების მიმართ ეროვნული ვალუტის ოფიციალური გაცვლითი კურსის

განსაზღვრის წესის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ეროვნული ბანკის საბჭოს 2009 წლის 22
მაისის №6 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ საქართველოს ეროვნული ბანკის საბჭოს

2020 წლის 28 დეკემბრის №4 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ
„საქართველოს ეროვნული ბანკის შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-9 მუხლის „ვ“
ქვეპუნქტისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4
პუნქტის საფუძველზე, საქართველოს ეროვნული ბანკის საბჭო, ადგენს:
 

მუხლი 1
„სხვა ქვეყნების ვალუტების მიმართ ეროვნული ვალუტის ოფიციალური გაცვლითი კურსის
განსაზღვრის წესის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ეროვნული ბანკის საბჭოს 2009 წლის 22
მაისის №6 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ საქართველოს ეროვნული ბანკის საბჭოს
2020 წლის 28 დეკემბრის №4 დადგენილებაში (matsne.gov.ge; 29/12/2020; ს/კ: 220010050.11.004.016069)
შეტანილ იქნეს ცვლილება და ამ დადგენილების პირველი მუხლის მე-2 პუნქტი ჩამოყალიბდეს
შემდეგი რედაქციით:
„2. აშშ დოლარის მიმართ ლარის ოფიციალური გაცვლითი კურსი არის გასაანგარიშებელი პერიოდის
განმავლობაში საქართველოს ეროვნული ბანკის სავალუტო აუქციონზე და სავაჭრო სისტემაში
დადებულ სპოტ გარიგებათა გათვალისწინებით გამოთვლილი საშუალო შეწონილი კურსი.“.

 
მუხლი 2
ეს დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე

ეროვნული ბანკის საბჭოს
თავმჯდომარე კობა გვენეტაძე

http://www.matsne.gov.ge 22001005011004016071


